UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 24/PGDĐT-THCS
V/v đôn đốc hoàn thành bồi dưỡng mô

đun 1, 2 và tiếp tục bồi dưỡng mô đun 3

đối với CBQL, GVĐT thực hiện

CTGDPT 2018 trên hệ thống LMS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 05 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Các trường Tiểu học và THCS trực thuộc

Ngày 08/01/2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã chuyển Công văn số 18/SGDĐT-

GDTrH của Sở Giáo dục và Đào tạo  về việc hoàn thành bồi dưỡng Mô đun 2 và 3 đối với giáo

viên cốt cán (GVCC); mô đun 1 và 2 đối với CBQL, GV đại trà. Về thời hạn hoàn thành

tự bồi dưỡng trên hệ thống, công văn yêu cầu: đối với CBQL, GVCC hoàn thành mô đun

2 và 3 là ngày 08/01/2021; đối với CBQL, GV đại trà hoàn thành mô đun 1 là ngày

10/01/2021, hoàn thành mô đun 2 là ngày 25/01/2020.

Tuy nhiên, kết quả trên hệ thống đến thời điểm ngày 03/02/2021, toàn huyện vẫn

chưa đạt yêu cầu do: nhiều CBQL, GV chưa điền thông tin tự đánh giá và kết quả đánh

giá theo chuẩn hiệu trưởng, chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học năm 2018- 2019;

nhiều CBQL, GV đại trà chưa hoàn thành chương trình bồi dưỡng, hoặc chưa trả lời đủ

các phiếu khảo sát (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Để đảm bảo hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng mô đun 1 và 2 cho CBQL, GV đại

trà, tiếp tục bồi dưỡng mô đun 3, Phòng GDĐT yêu cầu các trường Tiểu học, THCS

thuộc huyện, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Mỗi trường phân công 01 cán bộ phụ trách công tác bồi dưỡng thực hiện

chương trình giáo dục phổ thông 2018 (là cán bộ quản lý hoặc giáo viên Tin học, phụ

trách công nghệ thông tin) làm đầu mối (nhập theo mẫu đính kèm, chậm nhất là ngày

09/02/2021). Hiệu trưởng đôn đốc, giám sát kết quả học tập của giáo viên trong các đợtvà

chịu trách nhiệm về trường hợp CBQL, GV không hoàn thành việc bồi dưỡng

2. Rà soát, đôn đốc, yêu cầu toàn bộ CBQL, GV đại trà của đơn vị vào lại hệ

thống LMS để tự kiểm tra và điền bổ sung đầy đủ các thông tin cần thiết và chịu trách

nhiệm về tính chính xác của kết quả tự đánh giá và đánh giá của nhà trường, gồm:

- Thông tin tự đánh giá theo chuẩn hiệu trưởng, chuẩn nghề nghiệp giáo viên

trung học, năm học 2018 - 2019 (do CBQL, GV tự điền theo mẫu trên hệ thống LMS, kết

quả do hiệu trưởng cung cấp).

- Kết quả đánh giá chuẩn hiệu trưởng của cơ quan quản lý cấp trên (Phòng GDĐT)

đối với Hiệu trưởng và của cơ sở giáo dục (Hiệu trưởng) đối với giáo viên theo chuẩn

nghề nghiệp giáo viên trung học, năm học 2018 - 2019 (do Thủ trưởng đơn vị điền theo

mẫu trên hệ thống LMS).

3. Đối với CBQL, GVCC chưa hoàn thành chương trình bồi dưỡng các mô đun 2

và 3 theo Quyết định của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, cần tự kiểm tra trên hệ thống

để hoàn thiện chương trình bồi dưỡng. Nếu hoàn thành chương trình, Sở GDĐT sẽ đề

nghị Trường Đại học Sư phạm Hà Nội chấm bài và cấp Giấy chứng nhận bổ sung.

2

4. Đối với CBQL, GV đại trà chưa hoàn thành chương trình bồi dưỡng các mô

đun 1 và 2 hoặc chưa trả lời các phiếu khảo sát, trắc nghiệm cần đăng nhập ngay hệ thống

và tập trung trả lời đầy đủ các phiếu khảo sát, trắc nghiệm; nghiêm túc tự học tập, hoàn

thành các bài tập, nộp bài để GVCC của tỉnh và GVSP chấm. Thời hạn cuối cùng là

10/02/2021.

5. CBQL, GV đại trà đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng mô đun 1 và 2 tiếp

tục tự học tập mô đun 3 trên hệ thống LMS kể từ ngày 08/02/2021.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, cần phản ánh kịp thời về Phòng

GDĐT (Cấp Tiểu học: Bà  Nguyễn Thị Hiệp - Chuyên viên Phòng GDĐT; Cấp THCS:

Ông Nguyễn Công Quang - Phó phòng GDĐT); Tổng đài Viettell: 18008000, Nhánh 2

để được hỗ trợ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Các đc Lãnh đạo, CV phòng GD ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Công Quang